
 DETERMINAZIONE 
 ORIGINALE 

 

N° 
 

33 Data 26-01-2021  

REGISTRO GENERALE  
DETERMINAZIONI 

 
 
 

Comune di Romano di Lombardia 
(Provincia di Bergamo) 

 
 

Area o settore  
di attività 

AREA TERRITORIO 

Ufficio 
Servizio 

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Responsabile del 
procedimento 

Quieti Mario 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

Approvazione della cartografia individuante le strade, nel Comune di Romano di 

Lombardia, che possono essere utilizzate per il passaggio dei trasporti in condizione di 

eccezionalità 

 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICIO TECNICO 
 

 

 
     Premesso : 
 

che con Decreto Sindacale nr. 12 del 01.04.2020, al sottoscritto Geometra Mario Quieti, 

sono state attribuite, le funzioni proprie dei dirigenti previste dalla normativa vigente in materia, 

relativamente a quanto attiene il Servizio Tecnico Comunale; 

 
Visto : 

 

l’art. 42, comma 6bis della L.R. n. 6 del 04-04-2012 “Disciplina del settore dei trasporti” che 

prescrive, da parte degli enti proprietari delle strade, la stesura di cartografie che individuino le 

strade che possono essere utilizzate per il passaggio dei trasporti in condizione di eccezionalità 

(incluse macchine agricole e operatrici eccezionali) e la successiva pubblicazione delle stesse sul 

proprio sito istituzionale; 

 

 l’art. 47, comma 3 della L.R. n. 9 del 06-06-2019 “Legge di revisione normativa e di 

semplificazione 2019” che prescrive che gli enti proprietari delle strade che hanno avuto accessi ai 

finanziamenti regionali debbano provvedere alla pubblicazione delle suddette cartografie sul proprio 

sito istituzionale entro il 01-02-2021; 

 

che con Determinazione Dirigenziale nr. 751 del 19/11/2020, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata affidata la stesura della suddetta cartografia al Geom. Carminati Marcella la quale ha poi 

trasmesso tale documentazione; 

 

che si necessita di approvare la cartografia individuante le strade che possono essere 

utilizzate per il passaggio dei trasporti in condizione di eccezionalità e successivamente pubblicarla 

sul sito istituzionale del Comune di Romano di Lombardia, come prescritto dall’art. 47, comma 3 

della L.R. n. 9 del 06-06-2019; 

 

Visto il  vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56; 

 

Vista la delibera del C.C. n. 51 del 30/12/2020 con la quale è stato approvato il Bilancio per il 

periodo 2021-2023; 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 



di approvare la cartografia individuante le strade, nel Comune di Romano di Lombardia, che 

possono essere utilizzate per il passaggio dei trasporti in condizione di eccezionalità; 

 

che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio 

online, sul profilo internet del Comune di Romano di Lombardia, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 
 

 Il Responsabile di Area 

 ( Mario Quieti) 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 
 

 


